30 quia per se sigilla conventuum fidem non faciunt, opportet de necessitate
] 4) episcopi regni Vngariae literis eorum mediantibus attestentur,

qualiter literis talium [ ] ) in partibus illis et in regno fides consuevit
adhiberi. Ista dicta sunt propter ca [ ] si praeter melius valet, quod
semper fiat sub sigillo episcopi alicuius [ nec praedicitur.

35 Item si coram ipsis conventibus fuerit facta ipsa concordia, ex
tune bonum est, quod ille publicus notarius, qui est in Sebus, scribat ipsas

1) Lucke, 4 Centimeter breit.
2) Die Stelle von Praedicta bis notarium enthalt Anordnungen betreffend den

Abschluss des Uebereinkommens.
40 3) Dicke, 1 Centimeter breit.

4) 2 Centimeter.
3) 2.5 Centimeter.
°) 3 Centimeter.
7) 4 Centimeter.

45 8) Die Stelle von Item bis notarium ist auf dent Rand nachgetragen and Burch
Zeichen als hinter praedicitur gehorig bezeichnet.

1)

[

°)

9
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literas et se cum testibus subscribat uter alter si potest et semper habito
copiae literae vigore cuius se dicit publicum notarium.')

Auf der Rfickseite, Blatt 21: Ista forma et informatio, quae debet
mitti capitulo.

466. 5

1329 Illeirz 21. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Woiwoden Thomas von 1322 Nr. 392 betreffend Mohy
und Sarustheluk.

Abschrift: Kemeny Diplom. appendix I, 206 nach dem Orig. Perg. Archiv
des Baron Geisa Apor. Siegel war an weisser Hanfschnur angeheingt. 10

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus praesen-
tern paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
notitiam tam praesentium quam futurorum volumus pervenire, quod ac-
cedentes ad nostram praesentiam Andreas filius Petri de Dalya pro se et
Bartholomeo fratre suo et Stephanus filius Wythk de Seguswar exhibuerunt 15

nobis privilegium magnifici viii Thomae vaivodae Transsilvani et comitis de
Zonuk super facto possessionum Mohy et Sarustheluk vocatarum confectum,
petentes nos cum instantia, ut tenorem ipsius privilegii ad cautelam de
verbo ad verbum nostris literis transscribi faceremus et sigillo nostro com-
muniri. Cuius quidem privilegii tenor talis est. (Folgt die Urkunde des Woi- 20
woden Thomas von 1322 Nr. 392.) Nos igitur petitionibus ipsorum Andreae
et Stephani iustis et licitis ac legitimis annuentes, quia ipsum privilegium
comperimus integrum et sigillo et charta et non cancellatum, non abrasum
nee in aliqua sui parte vitiaturn tenorem ipsius privilegii de verbo ad verbum
praesentibus transscribi fecimus et sigillo nostro communiri. Datum in festo 25

beati Benedicti abbatis, anno domini millesimo trecentesimo vigesimo nono.
Nicolao praeposito, Santo cantore, Thoma custode, Salomone archidiacono
de Torda decano ecclesiae nostrae existentibus.

467.

Wissegrad 1329 April 16. Konig Karl verordnet die Buck- 30
stellung der Besitzung Teufelsdorf an die Sohne Christian's von Grossau
und an Henning, Ermens Sohn.

Eingeschaltet von dent Weissenburger Kapitel 1358 und mit dieser Urkunde
von demselben 1400, Orig. Siebenburg. Museum Klausenburg.

Druck: Tortenelmi tar 1888, 596. 35

.Regest: Tortenelmi tar 1890, 358.

1) Die Stelle von Praedicta bis notarium enthalt Anordnungen betreffend den
Abschluss des Uebereinkommens.
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Nos Karulus dei gratia rex Hungariae memoriae commendantes
tenore praesentium quibus expedit significamus universis, quod magister
Nicolaus de Brasso comes Cybiniensis et Nicolaus filius Balbuch ac Nico-
laus filius Vytk necnon Renerdus de Chenk de partibus Transsiluanis fideles

5 nostri suis propriis et totius universitatis Saxonum de districtu Cybiniensi
et ad idem aliis districtibus pertinentibus existentium nominibus, quorum
etiam legationibus iidem ad nos venerant, vivae vocis ministerio nobis con-
questi exstiterunt, quod quaedam possessio Heesfolva vocata Salomonis et
Herbordi filiorum Cristiani de insula Cristiani et Hennengi filii Ermen

10 hereditaria per Danielem filium Vosmoth indebite et potentialiter occupata
in praeiudicium eorundern filiorum Cristiani et Hennengi detineretur et
quod per falsi suggestionem tacita veritate, a magnifico viro Thoma vaivoda
Transsiluano et comite de Zolnuk sibi dari obtinuisset, petentes nos humili
precum instantia, ut eandem possessionem sic indebite occupatam eisdem

15 filiis Cristiani et Hennengo de benignitate nostrae regiae maiestatis reddere
et restituere dignaremur. Igitur nos ab eisdem comite Nicolao et sociis suis
huius rei meram veritatem cognoscentes, prout etiam idem Thomas vaivoda
exinde nos certius instruxit, quod dicta possessio Heesfolwa memoratorum
filiorum Cristiani et Hennengi sit et fuerit ab antiquo hereditaria, praeno-

20 minato Danieli perpetuum deinceps silentium praesentibus super eadem
possessione imponentes, ante dictis filiis Cristiani et Hennengo denuo eandem
possessionem cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis prae-
sentibus duximus perpetuo restituendam. Datum in Vissegrad, in dominica
Ramispalmarum, anno domini millesimo CCC XXmo nono.

25 468.

Weissenburg 1329 Mai 13. Andreas, Bischof von Siebenburgen,
bestatigt die Beilegung des zwischen dem Weissenburger Kapitel and
den Sohnen des Ban's Simon bestandenen Zehntstreites.

Orig. Perg. Sapitelarchic Karlsburg. Siegel, spitzoval, war in weisses Wachs
30 auf der Riickseite aufgedruckt.

Regest: Tortenelmi tar 1889, 585.

Nos Andreas dei et apostolicae sedis gratia episcopus Transsiluanus
significamus quibus expedit universis praesentium per tenorem, quod ac-
cedentes ad praesentiam nostram nobiles Mychael, Thomas et Nicolaus filii

35 Symonis bani, astante eis Nicolao archidiacono de Hunad canonico eiusdem
ecclesiae nostrae ex parte fratrurn nostrorum de capitulo, ad hoc cum ipsis
transmisso proposuerunt et in hunt modum proponentes cum instantia suppli-
carunt, quod cum ipsi ad cor reversi et se recognoscentes cum eisdem fratribus
nostris de capitulo in gratiam et reconciliationem convenissent et reconciliati

40 ac pacisciti cum eisdem fuissent ac de omnibus decimis et debitis ipsorum, quae
annis subtraxerant tt occupaverant, secundum quod cum ipsis convenire
potuerunt, prout inferius apparebit, satisfactionem assumpsissent, a nobis cum
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instantia supplicantes petiverunt, ut ipsos a sententiis excommunicationum,
quas propterea incurrerant, absolvi facere et ecclesiis sacramentis restituere
ipsos dignaremur. Nos vero auditis ipsorum supplicationibus et etiam auditis
confessionibus et acceptationibus fratrum nostrorum de capitulo per eundem
Nicolaum archidiaconum nomine ipsorum coram nobis propositis ipsos filios 5

Symonis bani secundum formam canonum, recepta ab ipsis iuratoria cautione,
quod ipsi et de subtractis decimis et usurpatis secundum quod convenerunt
eisdem fratribus nostris satisfacerent et persolverent et a modo in futurum
iidem filii Symonis bani de decimis fratrum nostrorum de possessionibus
ipsorum universis provenientibus numquam se intromitterent, sed iidem 10
fratres nostri de capitulo vel per officiales suos exigendi aut quibuscumque
locare voluerint, locandi liberam habebunt facultatem, ut praetactum est.
Ipsos filios Symonis bani ab excommunicationibus, quibus fuerant prop-
terea innodati, per honorabilem virum dominum Thomam custodem ecclesiae
nostrae poenitentiarium nostrum ad hoc specialiter deputatum absolvi fecimus 15

et duximus absolvendos, canonicae obligationis conditione huiusmodi inter-
iecta, quod si satisfactionem assumptam videlicet Nicolaus1) medietatem
tredecim marcarum et Mychael medietatem quatuor marcarum fini argenti
ponderis Albensis in octavas assumptionis beatae virginis proxime venturis
et aliam medietatem in vigilia beati Mychaelis archangeli similiter proxime 20
ventura 2), prout coram nobis assumpserunt, eisdem fratribus nostris non
persolverent aut in futurum in facto decimarum se aliquo modo intro-
miserint vel usurpaverint vel aliquid contra ipsos fratres nostros circa hoc
per se vel per alios palam vel occulte aliquod impedimentum praestiterint
vel aliquam difficultatem adhibuerint, ex tune ipso facto reincidant sententiam 25

excommunications in eandem et etiam reatum periurii incurrant. Datum Albae,
Sabbato proximo ante dominicam Jubilate, anno domini M. C C C. XX. nono.

Auf der Rfickseite: Memoriales pro capitulo contra Mychaelem et
Nicolaum filios Symonis bani ad octavas assumptionis beatae virginis et ad
vigiliam beati Mychaelis super solutione decimarum. 30

469.

1329 Juli 27. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, class Andreas
de Bakay die Besitzung Weingartskirchen Nikolaus and Michael von
Kelling iThergeben hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an rother 35
Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 216. Die Urkunde ist auth
eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1379, Orig. Ungar. Landesarchiv.

Unvollstandig: Nagy Cod. Andegavensis II, 421.

Regest: Fejer Codex XI, 470.

1) Hierauf durchgestrichen: t.
2) August 22.
2) September 28.

40

5)
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Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ut gesta quae
in tempore fiunt inter partes varietate temporum non labantur seu vacil-
lent, ipsa gesta ad cautelam patrocinio literarum consueverunt roborari.

5 Proinde ad universorum notitiam tam_praesentium quam futurorum harum
serie volumus pervenire, quod constitutis personaliter coram nobis Andrea
filio Elyae de Bakay1) ab una parte et Nicolao ac Mychaele filiis quondam
comitis Danielis filii Cheel de Kelnuk ex altera praefatus Andreas con-
fessus est oraculo vivae vocis, quod terram seu possessionem nunc Wyn-

10 garthkeerh 2) vocatam in Zekes existentem, quam Elyas pater suus prae-
nominatus et magnus Elyas avus eius et Wz, Zereth et Both filii sui olim
ipsi comiti Danieli de Kelnuk patri ipsorum Nicolai et Mychaelis pro quiu-
quaginta marcis fini argenti vendidissent et tradidissent perpetuo possiden-
dam, ipse Andreas prout est confessus dictae venditioni ipsius terrae seu

15 possessionis Wyngarthkeerh a) per Elyam patrem suum et magnum Elyam
avum eius et Wz, Zereth et Both filios eiusdem antiquitus factae consensum
praeberet et assensum et ipsam terram seu possessionem Wyngarthkeerh 3)
cum omnibus utilitatibus suis eo modo, prout ipsa terra seu possessio
Wyngarthkeerh 9 per saepe fatos Elyam patrem suum et Elyam magnum

20 avum eius et flips eiusdem supra dittos vendita et traclita exstitisset, ipsi
comiti Danieli dedisset, tradidisset et reliquisset et coram nobis dedit, tra-
didit et reliquit eisdem Nicolao et Mychaeli filiis ipsius comitis Danielis in
filios fdiorum et heredes heredum eorundem iure perpetuo et irrevocabiliter
possidendam, tenendam pacifice et habendam. In cuius rei testimonium et

25 robur perpetuum ad instantiam et petitionem partium praedictarum literas
nostras praesentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum
feria quinta proxima post festum beati Jacobi opostoli, anno domini M. C C C.
vigesimo nono. Nicolao praeposito, Santo cantore, Thoma custode et Paulo
archidiacono de Karazna decano ecclesiae nostrae existentibus.

30 470.

13,29 August 23. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt seine
Urkunde von 13 04 Nr. 301 betreffend den Vergleich zwischen Re-
noldus filius Johannis de Erkud und Gregorius comes filius Apa
und Genossen.

35 Datum in vigilia beati Bartholomei apostoli, anno domini M°.
CCC. XX. nono.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1360, Orig. Archie der Grafen
Teleki zu Marosvdscirhely.

1) 1379: Bokay.
40 2) 1379: Wyngarthkerh.

8) Vorlage: Wyngarthkerh. 1379: Wyngarthkerh.
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471.

1329 Dezember 6. Konig Karl bestatigt seine Urkunde von 1322
Nr. 388 betreffend die Freiheiten des Cisterzienserklosters Kerz.

Orig. Perg. Hermannst. Archiv. Doppelsiegel, Bruchstfick, weisses Wachs, an
gelb-rother Seidenschnur angelaingt, derselbe Stempel wie Nr. 405.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 360. Transilvania 1871, 164.

Bruchstiick: Fejer Codex VIII, 3, 364.

5

[K]arolus dei gratin Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus
et honoris montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus praesen- 10

tibus et filturis praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore.
Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, decet maiestatem regiam
facilem praebere consensum in hiis praesertim, quae videntur sanctae matris
ecclesiae commodis utiliter convenire. Ea propter ad universorum notitiam
harum serie volumus pervenire, quod accedens ad nostram praesentiam 15
religiosus et deo amabilis vir frater Johannes abbas monasterii sanctae
Mariae de Kerch ordinis Cystersiensis suo et conventus eiusdem monasterii
nomine exhibuit nobis quasdam literas nostras privilegiales super donatione
libertatis ipsius ecclesiae et populorum suorum ubictunque existentium sub
priori et antiquo sigillo nostro facta confectas et habitas supplicans nostro 20

culmini humiliter et devote, ut ipsas literas nostras privilegiales ratas habere
et ad firmiorem sui seu ecclesiae praedictae iurium conservationem nostro
privilegio confirmare de benignitate regia dignaremur. Quarum tenor talis
est. (Folgt die Urkunde des Konigs Karl von 1322 Nr. 388) Nos siquidem
iustis et legitimis precibus eiusdem domini Johannis abbatis favorabiliter 25

inclinati suae devotionis obtentu praedictas literas privilegiales non abrasas,
non cancellatas nee in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum prae-
sentibus insertas, quas diligenti examinatione praehabita veras, iustas riteque
emanatas reperimus, in omnibus suis clausulis approbamus, acceptamus,
ratificamus et eidem ecclesiae Kerch de praelatorum et baronum nostrorum 30
consilio et consensu et de plenitudine regiae potestatis ex certa scientia
praesentis scripti patrocinio valituras perpetuo confirmamus. In onus con-
firmationis et approbationis memoriam perpetuamque firmitatem praesentes
concessimus literas nostras privilegiales duplicis sigilli nostri novi et au-
thentici munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Endreae 35
Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis
nostri, anno domini M. CCC. vigesimo nono, octavo Idus Decembris, regni
autem nostri anno similiter vigesimo nono. Venerabilibus in Christo patri-
bus et dominis Strigoniensi sede vacante, fratre Ladizlao archiepiscopo
Colocensi, aulae nostrae cancellario, Benedicto Chanadiensi, Nicolao Jauriensi, 40

Georgic) Sirimiensi, fratre Petro Boznensi , Ladizlao Quinqueecclesiensi,
Andrea Transiluano, Herrico Wesprimiensi, Chanad Agriensi, Ladizlao Zagra-

1) Baum fur If leer gelassen.
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biensi, Mescone Nitriensi, Andrea Waradiensi, fratre Rodolpho Wachiensi
episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus. Magnificis baronibus Johanne
palatino, Demetrio magistro tavernicorum nostrorum et comite Trinchiniensi,
Thoma vaivoda Transiluano et comite de Zonuk, Mikch bano totius Sclauo-

5 niae, Johanne bano de Machou et comite Sirimiensi, de Wlkou, de Bodrog et
de Barana, Paulo iudice curiae nostrae, Dionisio dapiferorum et Stephano
agasonum nostrorum magistris, Nicolao comite Posoniensi et aliis quam
pluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

472.

10 1329. Der Schenker Stuhl bezeugt, dass Gerlach von Schonberg
and Genossen die Halite der Male auf Propstdorfer Gebiet an
Comes Johann von Propstdorf verkauft haben.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1453, Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest. Sieh Nr. 197.

15 Nos comes Benherus de Tart law index domini regis ac provincialium
de sede Shenck ceterique comites ac indices sede de eadem significamus
universis quibus expedit tenore per praesentes, quod Gerlacus de Pulcro-
monte, Henricus de valle1) Agnetis et Theodricus filius Herbordi villa de
eadem dimidiam partem molendini cum suis attinentiis in territorio villae Prae-

20 positi, quam apud 2) Jacobum de Galt awn Jacobi prius comparaverant, coram
nobis anno domini M° CCC° XXIX0 comiti Johanni de villa Praepositi sibi
ac suis successoribus et heredibus libere vendiderunt possidendam tali con-
silo nostro ac provincialium mediante et favore, ne irritum aliquale per
quempiam in posterum valeat suboriri. In huius rei testimonium praesentes

25 literas sigillo nostrae sedis anno domini M° CCC° vicesimo nono coram
senioribus ac provincialibus in sede Shenck duximus appendendas.9

473.

1330 11 farz 23. Konig Karl besttitigt die Urkunde des Weissen-
burger Kapitels von 1328 Nr. 461 mit der Urkunde des Konigs

30 Karl von 132 8 Nr. 459 fir die Hermannstadter Propstei.
Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1338, Orig. Hermannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 411.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus

35 et honoris montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus prae-

1) Vorlage: vallo.
') Vorlage: aput.
8) Vorlage: appenden. .Richtig: literas sigillo appendente duximus concedendas.
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sentibus et futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium sal-
vatore. Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum, decet maiestatem
regiam facilem praebere consensum in hiis praesertim, quae sanctae matris
ecclesiae commodis videntur utiliter convenire. Proinde ad universorum
notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum discretus vir Thomas 5
praepositus Cybiniensis fidelis noster quandam salifodinam, quam in Wiz-
akna ecclesiam ipsius praepositurae suae et per earn praedecessores suos
praepositos habuisse et habere ab antiquo pacifice possessam asserebat,
nostro petisset eidem ecclesiae privilegio confirmare, nosque sicut maturi-
tatem regiam oportet volentes de hoc certissime experiri fidelibus nostris 10

capitulo Albensis ecclesiae Transsiluanae, ut sub ipsorum testimonio Georgius
vel comes Henningus homo noster sciret et inquireret meram de hoc yeti-
tatem, et post haec nobis fideliter rescriberent per nostras literas mandas-
semus. Tandem idem capitulum fideles nostri nobis rescripserunt in haec
verba. (Folyt die Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1328 Nr. 461 15
mit der Urkunde des Konigs Karl von 1328 Nr. 459) Itaque nos ex tenore
praescriptarum literarum praedicti capituli fidelium nostrorum super eo,
quod dicta ecclesiae suae praepositura dictam salifodinam in eadem Wizakna
habuerit ab antiquo et habeat, ipseque praepositus et sui praedecessores
earn pacifice tenuerint et possederint sicut eis placuisset de eadem dispo- 20

nentes, certitudine recepta attendentes, quod regio incumbit officio unicuique
praecipue sanctae matri ecclesiae, cuius precum suffragiis culmini regiminis
Hungarici feliciter praesidemus, deesse in suis iuribus non debemus, prae-
dictam salifodinam ipsi ecclesiae sive praepositurae Cybiniensi pacifice per-
petuo possidere et sicut praeposito dictae ecclesiae moderno et futuro 25

disponere placuerit de eadem de consilio praelatorum et baronum regal
nostri inferius nominatorum praesentis privilegii nostri patrocinio confir-
mamus. In cuius confirmationis memoriam perpetuamque firmitatem prae-
sentes concessimus literas nostras privilegiales duplicis sigilli nostri novi et
authentici munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri 30

Endreae Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et
fidelis nostri, anno domini M tricesimo,l) decimo Kalendas Aprilis, regal autem
nostri anno similiter tricesimo. Venerabilibus in Christo patribus et dominis,
Strigoniensi sede vacante, fratre Ladizlao archiepiscopo Colociensi, aulae
nostrae cancellario, Benedicto Chanadiensi, Nycolao Jauriensi, Georgio Syri- 35
miensi, fratre Petro Bozensi,2) Ladizlao Quinqueecclesiensi, Andrea Trans-
siluano, Chanad Agriensi, Herrico Vesprimiensi, Ladizlao Zagrabiensi, Mescone
Nitriensi, Andrea Waradiensi et fratre Radalpho Waciensi episcopis ecelesias
dei feliciter gubernantibus. Magnificis baronibus Johanne palatine, Demetrio
magistro tavernicorum nostrorum, comite Trinciniensi, Thoma vaivoda Trans- 40
siluano et comite de Zonuk, Mykch bano totius Sclauoniae, Johanne bano
de Macho et comite Syrimiensi, de Walkow, de Bodrag et de Barania,
Paulo iudice curiae nostrae, Dyonisio dapiferorum et Stephano agasonum
nostrorum magistris, Nycolao comite Posoniensi et aliis quam pluribus regal
nostri comitatus tenentibus et honores. 45

1) So Vorlage. Richtig: A. CCC. tricesimo.
1) Vorlage: Bozen.
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474.

1330 Mai 30. Das Grosswardeiner Kapitel beurkundet den Ver-
gleich zwischen den Pfarrern des mahlbacker Dekanates einerseits
und Bischof Andreas und dem Weissenburger Kapitel andrerseits be-

5 treffend Zahlung des Census.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angehlingt.
Druck: Szeredai Notitia 34. Fejer Codex VIII, 3, 473. Vereinsarchiv Neue

Folge VIII, 314 und XV, 173.
Regest: Tortenelmi tar 1889, 585.

10 Nos capitulum ecclesiae Waradyensis praesentium per tenorem
significamus quibus expedit universis, quod accedentibus ad nostram prae-
sentiam discretis viris magistris Benedicto archidiacono de Thylegd canonico
nostro, Thoma praeposito Cybyniensi canonicis ecclesiae Transsiluanae et
magistro Bulchu archidiacono de Zothmar cum sufficientibus procuratoriis

15 ab una parte, et providis ac honestis viris Mychaele plebano de Kelnuk
decano de Sebus et Johanne plebano de Apoldia superiori decano eiusdem
diocesis Transsiluanae, similiter cum sufficientibus procuratoriis ex altera,
per ipsos Mychaelem decanum et Johannem plebanum viva voce ac libera
spontaneaque voluntate animo solenniter stipulando propositum exstitit et

20 relatum et confessi sunt coram nobis, quod licet hoste humani generis
antiquo id agente universi et singuli plebani de decanatu de Sebus, vide-
licet Georgius quondam plebanus de Vynch inferiori, Petrus de Arkus,
Johannes de Kunyrthu, Herb ordus de villa Volkani, Nicolaus de villa Petri,
Nicolaus de Lancruk, quondam Danyel de Sebus, Jacobus de Sub castro,

25 Homideus de Malo prandio, Nicolaus de Rycho, Mychael de Kelnuk, Nicolaus
de Reech, Johannes de Orbow, Johannes de Duburka, Johannes de Apoldya
superiori, Nycolaus de Onilas, Johannes de Thychelew, Arnoldus de Nigra
aqua, Petrus de Chapurka, Albertus de Olmur, Johannes de Ludas, Jacobus
de Enyedino, Vernerius de Apoldya inferiori, Nicolaus de Ruzmark, Johannes

30 de Alba ecclesia et Henchmannus de Zekes contra venerabilem patrem domi-
num Andream dei et apostolicae sedis gratia episcopum Transsiluanum et
honorabile capitulum eiusdem ecclesiae Transsiluanae insurgentes, indebite
sedem apostolic= appellassent et praetextu seu occasione eiusdem appel-
lationis et obedientia eidem domino episcopo, tamquam eorum ordinario

35 debita recessissent et per spatium quatuor annorum iam elapsorum censum
ab eorum ecclesiis ipsi capitulo debitum et sine contradictione a fundatione
suarum ecclesiarum persolutum subtractum detinuissent, tandem actore deo
ipsius antiqui hostis semper victore propitiante, supra dicti plebani super-
stites ac ab eo tempore decedentium successores ad cor reversi humiliter

40 ac devote gratiam ipsius domini episcopi requirentes, ac pietate eiusdem
earn obtinentes, ad obedientiam debitam reversi essent cum effectu, et
appellationi eorum ac prosecutoriae ipsius appellationis et omni liti, actioni
et controversiae renunciassent et coram nobis praedicti procuratores nomine
procuratorio renunciarunt et renunciatione ipsa sedi apostolicae, ac eorum

Urkundenbuch. 28

-
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procuratoribus inibi existentibus per proprium nuncium sine dilatione signi-
ficare assumpsissent ac coram nobis assumpserunt, et praedicti Mychael
decanus et Johannes plebanus suarum procuratoriarum virtute et vigore
subnixi vice et nomine universitatis plebanorum decanatus de Sebus se
ipsos et plebanos praedictos universos et singulos ad gratiam et obedientiam 5

praedicti episcopi Transsiluani, tamquam eorum diocesano debitam, reflexerunt,
reddiderunt ac submiserunt, et suos errores recognoscentes in pristinae
pacis praesidium veritatem ac dilectionem remanentes censum quoque prae-
dicto capitulo ecclesiae Transsiluanae ab eorum ecclesiis debitum sine contra-
dictione qualibet dare et persolvere ac assignare, prout ab antiquo debebatur, 10

assumpserunt et saepe dictum capitulum ecclesiae Transsiluanae in solidum
ius percipiendi restituerunt pleno iure. Quas recognitionem, revisionem,
reflexionem, submissionem, restitutionem praedicti discreti viri magistri
Benedictus, Thomas praepositus et Bulchu archidiaconus de Zothmar virtute
procuratoriarum vice ac nomine ipsius domini episcopi ecclesiae Trans- 15

siluanae et capituli eiusdem ecclesiae coram nobis benevole acceptarunt et
ipsos plebanos universos et singulos in sinum et gratiam ecclesiae Trans-
siluanae gratiose assumpserunt. Ut autem tam solennis stipulatio, assumptio
superius annotata perpetuae duraturae permaneant, partes eorum nobis modos,
obligationes, poenas tales assumpserunt, posuerunt et interiecerunt, primum 20
quia census tali modo exigebatur ab eorum ecclesia, quod procurator seu
nuncius capituli ad parochias singulorum plebanorum accedens per ordinem
villae eundo omnes hospites et inquilinos ') per focos dicabat et a sexaginta
focis dicatis et repertis plebanus villae eiusdem unam marcam fini argenti
ponderis Budensis solvebat, et quod -vel quoties sexaginta foci in villa 25

reperiebantur, plebanus seu rector ecclesiae eiusdem villae tot marcas cum
praedicto pondere solvere tenebatur, hoc pastes taliter se mutasse et re-
formasse sunt confessi et coram nobis taliter mutaverunt et reformaverunt,
quod nuncius seu procurator praedicti capituli ad dicandum ad eorum
parochias amplius non accedat, sed iidem plebani de toto decanatu prae- 30

dictum censum recolligant, prout eis videbitur expedire et in summa sub
eorum periculo quinquaginta duas marcas fini argenti ponderis Budensis
Albae apud cameram capituli tertio the festi beati Nicolai confessoris 2) sin-
gulls annis ipsi capitulo assignabunt et persolvent semper in statera quatuor
marcas elevando. Si autem pondus Budense tune non haberetur, ad quam- 35
libet marcam in pondere Transsiluano et specialiter de Sebus addent tres
lotones, quam marcam vel marcas in aequipollentia additis ipsis tribus
lotonibus capitulum pro Budensi pondere tenebitur accipere ab eisdem. Et
omnia supra dicta praedicti Mychael decanus et Johannes plebanus procu-
ratores supra dictorum plebanorum nomine procuratorio ac vice eorundem 40
plebanorum attendere, observare et in nullo vel numquam contravenire sub
talibus poenis infra scriptis assumpserunt, promiserunt et sollenni stipulatione
se obligaverunt coram nobis, quod si in omnibus supra dictis et singulis
supra dictorum aliquid contrarium acceptatum fuerit per eosdem plebanos

1) Vorlage: inclinos. 45
1) Dezember 8.
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vel eorum aliquos vel aliquem universaliter vel singulariter vel quoquomodo
ab ipsis supra dictis obligationibus resilierint vel contravenerint vel in easdem
temeritates relapsi fuerint vel aliquis fuerit, pro fac[to] sententias excommuni-
cationis et periurii incurrant vel incurrat, incurrent ye! incurret, quas sen-

5 tentias ab ipso episcopo Transsiluano eorum diocesano in se dixerunt recepisse
et suis ecclesiis vel sua ecclesia ipso facto privati existant vel privatus. Et
si ipsam causam reincipere vel quoquomodo ipsam appellationem vel contro-
versiam renovare attentaverint, ducentas marcas fini argenti ponderis Bu-
densis domino episcopo Transsiluano et eiusdem ecclesiae capitulo ante litis

10 ingressum persolvendas pro poena adiecerunt et ad id coram nobis spontanea
se obligaverunt voluntate. Datum quarto die Penthecostes videlicet tertio
Kalendas Junii, anno domini millesimo CCC tricesimo. Stephano praeposito,
Johanne lectore, Nicolao cantore, Jacobo custode dominis et magistris ecclesiae
nostrae canonicis salubriter existentibus.

15 475.

1330 Mai 30. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, dass der
siebenbiirgische Bischof and das Weissenburger Kapitel den Pfarrern
des Miihlbacher Dekanates die Htilfte des wahrend des Prozesses
zwischen beiden Theilen nicht gezahlten Census nachgesehen hat.

20 Orig. Perg. Sapitelarchiv Sarlsburg. Siegel, spitzoval, war in weisses Wachs
auf der Bilckseite aufgedrfickt.

Nos capitulum ecclesiae Waradiensis praesentiam per tenorem sig-
nificamus quibus expedit universis, quod accedentibus ad nostram praesentiam
discretis viris magistris Benedicto archidiacono de Tylegd concanonico nostro,

25 Thoma praeposito Cybiniensi ecclesiae Transsiluanae canonicis et Bulchu
archidiacono de Zothmar cum sufficientibus procuratoriis ab una parte et
providis ac honestis viris Mychaele plebano de Kelnuk decano de Sebus et
Johanne plebano de Apoldya superiori decanatus eiusdem Transsiluanae
diocesis similiter cum sufficientibus procuratoriis ex altera per ipsos ma-

30 gistrum Benedictum archidiaconum de Tylegd, Thomam praepositum et
Bulchu archidiaconum de Zothmar relatum exstitit et coram nobis viva
voce sunt confessi, in revisione plebanorum universorum et singulorum de
decanatu de Sebus ad gratiam domini episcopi Transsiluani et capituli
eiusdem ecclesiae ac in concordia facta inter ipsos pacto seu conditione

35 intervenisse. Ut quia ipsi plebani census ipsi capitulo de suis ecclesiis
debitos iam 'per quatuor annos praetextu cuiusdam appellationis detinuerant
et detinuerint, qui facta ratione ducentas et viginti marcas fini argenti
ponderis Budensis faciebant, ipsi domini de capitulo ecclesiae Transsiluanae
medietatem praedictae summae videlicet centum et decem marcas ipsis de-

40 cans gratiose relaxassent et ipsos imprimis centum et decem marcas quie-
tassent et ipsi procuratores nomine capituli coram nobis ipsos plebanos
quietarunt; reliquam vero pastern videlicet centum et decem marcas prae-

28*
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dicti plebani in duobus terminis infra scriptis ipsi capitulo solvere assump-
sissent, et eorum procuratores videlicet Mychael decanus de Sebus et
Johannes plebanus de Apoldya superiori coram nobis vice et nomine suorum
sociorum solvere assumpserunt, videlicet in octavis beati Michaelis proxime
iam ventaris1) solvent quinquaginta quinque marcas fini argenti ponderis 5

Budensis sub eorum periculo portandas et apud cameram capituli ipsi
capitulo assignandas, reliquas vero quinquaginta quinque marcas solvent in
hisdem moths in octavis nativitatis beati Johannis baptistae subsequentibus,2)
poenam dupli incursuri, si quemlibet terminorum omitterent in solvendo,
prout praedicti procuratores plebanorum praedictorum coram nobis se et 10

ipsos plebanos ad id spontanea obligarunt voluntate. Datum quarto die
Pentecostes videlicet III Kalendas Junii, anno domini M. CCC tricesimo.

476.

1330 Juni 8. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Alardus
von Salzburg das ihm gehorige Vierttheil der Besitzung Ringelkirch is
an die Sane Salomons and Daniels von Kelling verkauft hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an gelber
Seidenschnur angehcingt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

Unvollstdndig: Nagy Cod. Andegavensis II, 486.

Regest: Fejer Codex XI, 470. 20

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire
literarum, quod constitutis personaliter coram nobis Alardo filio quondam
comitis Alardi de Wyzakna pro se et Renero, Herbordo ac Johanne filiis 25

suis ab una parte et Nicolao filio Salomonis filii Cheel, ac Nicolao et
Mychaele Ellis Danielis de Kelnuk ex altera idem Alardus confessus est
oraculo vivae vocis, quartam partem totalis terrae Ryngelkerh nunc eundem
Alardum contingentem cum omnibus utilitatibus suis scilicet terris arabilibus,
fenetis, silvis et aliis ad ipsam quartam partem attinentibus vendidisse sine 30

praeiudicio nostri et tradidisse, et coram nobis vendidit et tradidit ipsis
Nicolao filio Salomonis et Nicolao ac Mychaeli filiis Danielis et per eos
eorum heredibus heredumque suorum successoribus pro viginti quinque
marcis fini argenti plene habitis et perceptis per eundem Alardum ab eisdem
Nicolao filio Salomonis et Nicolao ac Mychaele filiis Danielis, sicut idem 35
Alardus est confessus, jure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam
pacifice et habendam, obligans se insuper praefatus Alardus et heredes suos
ab omnibus processu temporum ipsos Nicolaum filium Salomonis et Nicolaum
ac Mychaelem ffiios Danielis vel heredes eorum ratione dictae quartae partis
ipsius terrae Ryngelkerh per ipsum Alardum eisdem venditae impetere, in- 40